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به گزارش اقتصاد کیش؛ گردشگري 
رويــداد، يكي از راهبردهــاي مهم براي 
توزيع گردشــگري به صــورت عادلانه و 
منظــم در مناطق و زمــان هاي مختلف در 
كشور محسوب مي شود؛ شايد بتوان گفت 
رويدادهــا مهم ترين اتفــاق برای دور هم 
جمع كردن افراد با علاقمندی های مشــابه 
هســتند و در حقیقت جايی برای كشــف 
بیشــتر و بهتر دنیا و فضای محبوب  هر فرد 

خواهد بود.
جشــنواره ها و رويدادهــا  به دلايل 
متفــاوت و با محتواهاي مختلفي ماننـــد 
موســـیقي، صـــنايع دســـتي، هنرهای 
تجسمی، میراث فرهنگي جاذبه های قومي 
و بومي، معرفی آداب و ســنن ، مناســبت 
هاي مهـــم تـــاريخي و... برگـزار مـي 
شـوند.واقعیت آن است كه روند برگزاري 
رويدادهای گوناگون در مقاصد مختلـف، 
از دهه پايـــاني قـــرن بیستم چنان شتاب 
گرفــت كه گويا مســابقه ای در تدارک و 
برگزاری رويدادهــای منحصر به فرد در 

جريان است.
از آنجا كه توســعه گردشــگری در 
كشــور، در چارچوب سیاست های كلی 
نظام قرار دارد، امروزه موضـوع ايجاد يک 
رويــداد جذاب به عنصــري براي معرفي 
طیفی به نســبت روزآمدتر و قابل توسعه 
تـــر از جاذبـه هـا در صـنعت گردشگري 

كشور بدل شده است.
با گذشــت زمــان، فعــالان صنعت 
گردشــگری دريافتند كه با برگزاری يک 
رويداد می تـــوان عـــلاوه بـر اهالي يک 
منطقه ، توجه بازديدكنندگان ساير مناطق 
را نیز بــه آن محل جلب كــرد. همچنین 
مقاصد را مــي توان با میزباني رويدادهای 
فرهنگی، ورزشی، نمايشگاه ها و جشنواره 
هاي فرهنگی يا اجرای كنسرت و ... ترويج 
ساخت. اين اقدام، در بهبود تصوير مقصد، 
افزايش آگاهی، زيرساختهای جديـــد و 
ارتقای آنها و محصولات گردشگری ديگر 
تأثیرگذار است و پتانسیل شـايان تـوجهی 
بـــراي رشـد بلندمدت گردشگری فراهم 

می كند.
يكی از رويدادهايی كه همواره توجه 
طیف وسیعی از مخاطبان است كار تیمی و 

گروهی است كه تعدادی هنرمند صاحب 
نام را در مكانی مشخص دور هم جمع می 
كنــد تا اين هنرمندان در يک بازه زمانی به 
خلق تعداد مشخصی از آثار مبادرت ورزند 
تا بعد از آن در فضای شهری مورد استفاده 
قــرار گیرد. برگزاری رويداد مجســمه و 
طبیعت از اين دســت رويدادها اســت كه 
اولین دوره آن در اسفند ماه 1398 و دومین 
دوره آن در آبان ماه 1399 به همت شركت 
عمران، آب و خدمات كیش برگزار شد.  

اولین دوره رویداد مجســمه و 
طبیعت؛ آثــاری با مفهوم طبیعت و 

گرد آوری در باغ مجسمه  
احســان گرايلی كه دبیری برگزاری  
اين رويــداد را برعهــده دارد در گفت و 
گوی اختصاصی با خبرنگار اقتصاد كیش 
درباره دور دوم رويداد مجســمه و طبیعت 
در جزيــره كیش گفــت: در واقع رويداد 
مجســمه و طبیعت دومین رويدادی  است 
كه در ادامــه  برگزاری رويداد اول برگزار 

می شود . 
دور اول رويداد مجســمه و طبیعت 
از تاريــخ ۲۶ بهمــن ماه تا 1۰ اســفند ماه 
1398 با حضور 1۲ هنرمند مجسمه ســاز 
ايران در جزيره كیش برگزار شد و مجسمه 
سازان برجســته كشور طرح های امضادار 
خودشان را با تلفیقی از مفهوم طبیعت اعم 
از درخت، گل و عناصر طبیعت در اثر خود 

خلق كردند. 
وی دربــاره نحوه برگــزاری و روند 
اجرای دوره اول رويــداد افزود: رويكرد 
رويداد اول توجه به زيســت بوم و محیط 
زيســت و بهره گیــری از عناصر طبیعت 
جزيــره زيبای كیــش بــود و دعوت از 
هنرمندانی صاحب نام و صاحب ســبک 
و تلفیق مشــخصه های آثارشان با كاسپت  
و مفهوم طبیعت بود كــه مجموعه آثاری 
گردآوری شــد و بعد از آن آثار در فضايی 
بــا نام باغ مجســمه واقــع در جنب مركز 
همايشهای بین المللی خلیج فارس كیش 

نصب شد. 
تســری دوره دوم رویــداد به 

اقلیم و جغرافیا و فرهنگ
گرايلی ادامــه داد: دومیــن رويداد 
مجســمه و طبیعت نیز بــا همین رويكرد 

و در راستای توســعه فضای باغ مجسمه 
برنامه ريزی، طراحی و اجرا شد اما اين بار 
شمولیت بیشتری داشت و مفهوم طبیعت 
از صــرف گل و گیــاه به اقلیم و جغرافیا و 

فرهنگ تسری داده شد. 
هماننــد دوره اول و باز هم با دعوت 
از ۲5هنرمند صاحــب نام موضوع مطرح 
شــد و در نهايــت 1۲ هنرمند انتخاب و از 
هر هنرمند ســه اثر گرفته شــد و آثار برای 
اين فضــا باز طراحی گرديــد. در مرحله 
بعد كانســپت اقلیم و طبیعت ، زيست بوم 
و جغرافیــا در آثار اين رويداد لحاظ شــد 
كــه جای پايی از جزيــره زيبای كیش در 

مجموعه آثار وجود داشته  باشد.
وی گفت: اين 1۲ هنرمند از تاريخ ۲9 
مهر ماه به جزيره كیش دعوت شــدند و تا 
18 آبان ماه هم دومین رويداد مجســمه و 
طبیعت ادامه خواهد داشــت و دبیر هنری 

و اجرايــی اين رويداد را محمود محرومی 
بر عهده دارد.

دبیر برگــزاری  رويداد مجســمه و 
طبیعت افزود: اين اقدام در شركت عمران، 
آب و خدمات سازمان منطقه آزاد كیش به 
همت مهندس طیبی؛ مدير عامل، مهندس 
آقــازاده؛ معاون امور شــهری و مهندس 
زمانی؛ رئیس زيبا ســازی برنامه ريزی و 
اجرا شــد و مجموعه دست اندركاران در 
شركت عمران، آب و خدمات تلاش بسیار 

زيادی كرده اند كه اين اتفاق رخ دهد.
اســتفاده از متریــال متنوع در 
ساخت با حمایت شرکت عمران، آب 

و خدمات
گرايلی گفت: كلیه اقدامات ســاخت 
مجســمه در سايت تدارک ديده شده واقع 
در پارک نیلوفر انجام خواهد شد و در حال 
انجام و مجموعه مواد و متريال ســاخت و 

تجهیر كارگاه نیز توســط شركت عمران، 
آب و خدمات تامین گرديده اســت. وی 
ادامه داد: يكی از مســائلی كه ما در هر دو 
دوره رويــداد مجســمه و طبیعت لحاظ 
كرديــم و كار منحصــر به فردی اســت 
استفاده از متريال متنوع در ساخت مجسمه 
ها اســت ، عموما رويداد ها بر اساس يک 
متريال خاص طراحی و عرصه می شوند و 
پشتیبانی متريال برای فضای متفاوت، كار 
طاقت فرسا و سنگینی است و خوشبختانه 
در جزيره كیش با حمايت مسئولان شركت 
عمــران، آب و خدمات اين اتفاق رخ داده 
است و از متريال فلز، فايبر و چوب استفاده 

شده است. 
گرايلی در پاســخ به سوالی در مورد 
میــزان مانــدگاری آثــاردر آب و هوای 
خاص جزيره كیــش گفت:  متريال فلز از 
لحاظ اقلیمی خورندگی بیشــتری دارد اما 

اين متريال برای مجســمه سازی فضاها و 
ظرايفــی ايجاد می كند كــه بقیه متريال ها 
آن را ايجــاد نمی كند. برای رفع آســیب 
خورندگی در مقابــل رطوبت هوا، كارها 
عايــق بندی می شــود و امیدواريم دوام و 

قوام بیشتری پیدا كند.
آثار زیبایی که اندیشــه، ذهن و 

خلاقیت انسان را درگیر خواهد کرد
دبیر رويداد مجسمه و طبیعت با بیان 
اينكه هدف از برگزاری چنین رويدادهايی 
در معنای عام هنری و در معنای خاص در 
حوزه شهری در دو وجه تعريف می شود، 
گفت: اول بحث زيبا ســازی منظر شهری 
و دوم بحث سواد بصری جامعه برای بهتر 
ديدن اســت. ديدن آثاری هنری كه صرفا 
برای زيبايی نیســت و انديشــه ، ذهن و 
خلاقیت انسان را درگیر خود خواهد كرد. 
رويدادهايی از جنس مجســمه و طبیعت 
عمومــا با چنین دغدغه هايی شــكل می 

گیرد. 
گرايلی افزود: چنین رويدادهايی در 
شهر های گردشگری علاوه بر جاذبه های 
بصری، ارزش افزوده نیز برای گردشگری 
ايجاد می كند بدين صورت كه  فرصت ها 
و فضاهايی برای مواجهه گردشگران با آثار 
فرهنگــی و هنری از نزديک فراهم خواهد 
كرد. به طور ســاده اگر بخواهم اشاره كنم؛ 
هر فريم عكسی كه گردشگر با يک اثر می 
گیرد ظرفیتی برای فراخوان گردشــگران 
ديگر به آن مكان اســت و آثــاری از اين 
دســت هم فراخوانی برای حضور بیشتر 

گردشگران به جزيره زيبای كیش است.
معرفی و تبلیغات؛ لازمه رشد و 

توسعه یک رویداد
دبیر اين رويداد با تاكید بر اينكه چنین 
رويدادهايی نیازمند معرفی اســت، گفت: 
وقتی ظرفیت هايی مثل باغ مجسمه ايجاد 
می شود به تنهايی امكان جذب گردشگر را  
نخواهد داشت و لازمه آن معرفی از سوی 
رسانه ها است  و بايستی روی آن كار شود.  
وی ادامه داد: در حواشی باغ مجسمه 
بايستی ظرفیت های ديگری ايجاد شود كه 
بتوانــد نام اين مكان را به عنوان يک جاذبه 
گردشــگری تقويت نمايد . ارزش افزوده 
گردشــگری وقتی محقق می شود كه بستر 

اطلاع رســانی و معرفی درستی هم برای 
آن صورت بگیرد. بخشــی از اين ظرفیت 
توســط رســانه ها و بخش ديگر توسط 
مديران و تورهای گردشــگری و ... برای 
ذائقه ها و سلیقه های متفاوتی كه بخواهند 
فضاهای متفاوتــی را تجربه كنند، ممكن 

خواهد شد. 
گرايلــی در خصوص پیام اين آثار به 
مخاطب گفت: بسیاری از آثار الزاما درگیر 
پیام رسانی مستقیم نبوده و نیستند و فرم و 
فضا ايجــاد می كنند و برخی هم در خود، 
گفتارو پیام مستقیمی دارند كه در مواجهه 
بــا پیش دانش مخاطب تعبیر و تعمیم پیدا 

می كنند. 
و امــا هنرمندانــی کــه در این 

رویداد حضور دارند 
گرايلــی در پايان ايــن گفت و گو به 
معرفی هنرمندان حاضر در رويداد مجسمه 
و طبیعت پرداخت: آرش غنچه پور؛ عضو 
انجمن مجسمه سازان كشور، مهدی محسنی 
تكلو؛ عضو انجمن مجســمه سازان كشور 
و فارغ التحصیل مجســمه سازی دانشكده 
هنرهای زيبای دانشگاه تهران، امین بلاغی 
اينالو؛ كارشــناس مجسمه سازی دانشگاه 
هنر تهران و مدرس دانشــگاه، محمد بیک 
زاده؛ كارشناس مجســمه سازی دانشگاه 
تهران، حســین تــک زارع؛ عضو انجمن 
مجسمه ســازان ايران، كارشناس مجسمه 
ســازی دانشــگاه هنر و كارشناس ارشد 
نقاشی دانشگاه سوره، محمد رضا ذبیح اله 
زاده؛ دارای مدرک درجه يک رشته مجسمه 
ســازی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و مدرس دانشــگاه، حســین شناور؛ فارغ 
التحصیل دانشــگاه تهران و عضو پیوسته 
انجمن نقاشــان، انجمن مجسمه سازان و 
شهرک بین المللی هنرمندان پاريس، مهدی 
شــیراحمدی؛ كارشناس مجسمه دانشگاه 
هنر تهران، حســین شیری؛ فارغ التحصیل 
مجسمه سازی دانشگاه هنر تهران، محمد 
علیزاده؛ كارشــناس مجسمه دانشگاه هنر 
تهــران، آناهیتا قاســمخانی؛ كارشــناس 
مجسمه سازی و كارشناس ارشد پژوهش 
هنری دانشــكده هنرهای زيبای دانشگاه 
تهران و مژگان ملاحســینی؛ عضو انجمن 

مجسمه سازان ايران.

برگزاری رویدادهای هنری درکیش در راستای 
تقویت و رونق گردشگری جزیره  است 

دبیــر این رویــداد با تاکید بــر اینکه چنین رویدادهایی نیازمند معرفی اســت، گفــت: وقتی ظرفیت هایی مثل باغ مجســمه 
ایجاد می شــود به تنهایی امکان جذب گردشــگر را  نخواهد داشــت و لازمه آن معرفی از ســوی رســانه ها اســت  و بایستی 
روی آن کار شــود.  وی ادامه داد: در حواشــی باغ مجســمه بایســتی ظرفیت های دیگری ایجاد شــود که بتواند نام این مکان را 
به عنوان یک جاذبه گردشــگری تقویت نماید . ارزش افزوده گردشــگری وقتی محقق می شــود که بســتر اطلاع رســانی و 
معرفی درســتی هم برای آن صورت بگیرد. بخشــی از این ظرفیت توســط رســانه ها و بخش دیگر توسط مدیران و تورهای 
گردشــگری و ... بــرای ذائقه ها و ســلیقه های متفاوتی کــه بخواهند فضاهای متفاوتــی را تجربه کنند، ممکن خواهد شــد. 

 اقتصاد کیش-احسان گرایلی دبیر برگزاری  رویداد مجسمه و طبیعت در جزیره کیش در گفت و گو با روزنامه اقتصاد کیش گفت:   برگزاری رویدادهایی مثل رویداد مجسمه و طبیعت 
در شهرهای گردشگری علاوه بر ایجاد جاذبه های بصری، ارزش افزوده نیز برای گردشگری ایجاد می کند بدین صورت که  فرصت ها و فضاهایی برای مواجهه گردشگران با آثار فرهنگی و هنری از نزدیک 

فراهم خواهد کرد. به طور ساده اگر بخواهم بگویم: هر فریم عکسی که گردشگر با یک اثر می گیرد؛ ظرفیتی برای فراخوان گردشگران دیگر به آن مکان خواهد بود.

سخنگوی شورای سلامت کیش اعلام کرد ؛

لغو کنسرت ها و برنامه ها 
در کیش تا اطلاع ثانوی

 اقتصاد کیش-ســخنگوی شورای سلامت 
كیش از لغو كنسرت ها و برنامه ها در جزيره كیش 

تا اطلاع ثانوی خبر داد.
دكتــر محمدرضا رضانیا افــزود: به منظور 
حفظ ســلامتی ســاكنان و گردشگران با توجه به 
شیوع ويروس كرونا در جزيره كیش و كشور و به 
جهت جلوگیــری از انتقال و گردش ويروس در 

تجمعات، پیرو تصمیمات شورای سلامت كیش 
تا اطلاع ثانوی همه كنســرت ها و ساير برنامه ها 

پیش بینی شده در جزيره كیش لغو شد.
ســخنگوی شورای ســلامت كیش گفت: 
براساس آخرين بررسی ها بندرعباس، بستک و جزيره 
 كیش در وضعیت قرمز از نظر شیوع ويروس كرونا 

هستند.


